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N& bazg t& nenit 13,14 dhe 97 t& Ligjit p&r Procedur&n Administrative nr. 02/L-28
dt. 22.07.2008, Nenit 57, pika “c” t& Statutit t& Komunés s& Prishtin&s nr. 01-110-455 dt.
31.03.2008; Drejtoria e Urbanizmit, duke vendosur sipas detyrés zyrtare dhe Vendimit me
ref.16-INSP-28-QV-P-40 dt.18.10.2016 t& inspektoratit t& MMPH-sé, n& procedurg
administrative, nxjerré kété:

KONKLUZION

I. Korrigjohen, Kushtet Ndértimore nr.05-350-166264 dhe 05-350-166264/1
dt.26.08.2014, t& l&shuara nga kjo Drejtori, n& emér t& pronaréve Muharrem Hondozi,
Mahir Dautaj, Remzi Dautaj, Shekib Dautaj, Afrim Dautaj dhe Fadil Dautaj, me
investitor “Konak” sh.p.k., pér hartimin ¢ dokumentacionit teknik pé&r ndértimin e
ndértesés shumébanesore me afarizém “D”, n& bllokun “B11”, t& Planit Rregullues
“Kalabria”, n& parcelén kadastrale, nr.10095-0 t& evidentuar n& gertifikatén e njésisé
kadastrale P-71914059-10095-0, ZK Prishting.

Korrigjimi i gabimit ka t& b&jg me:

- Kushtet Ndértimore nr.05-350-166264 dhe 05-350-166264/1 dt.26.08.2014,
pér hartimin ¢ dokumentacionit teknik pér ndértimin e ndértesés
shumbanesore me afarizém “D”, respektivisht pikén 1 dhe n& arsyetim té
kétyre Kushteve Nd&rtimore, ku né vend t& “objektit “D” n& kompleksin
“Prishtina Stars” , tani e tutje duhet t& jeté vetém “ndértesa “D” kurse né
pikat III paragrafi 2, teksti n& kilapa duhet t& largohet, si dhe n€ pikén 1V
paragrafi 2, teksti n& kllapa “qé ndérlidhet me két€ kompleks” duhet t&
largohet,

I. Ky Konkluzion &sht& pjesg pérbérse ¢ Kushteve Ndértimore nr.05-350-166264 dhe

05-350-166264/1 dt.26.08.2014 dhe i njgjti prodhon efekte juridike nga dita e léshimit

t& tij.

Arsyetim

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas pranimit t& Vendimit me ref.16-INSP-28-QV-P-40
dt.18.10.2016 t& inspektoratit t&¢ MMPH-s&, né baz¥ t& s& cilés &shté kérkuar rishqyrtimi i
Kushteve Ndértimore nr.05-350-166264 dhe 05-350-166264/1 dt.26.08.2014 dhe
Vendimit t& lejes ndértimore nr.05-351-112758 dt.23.02.2016, respektivisht rishqyrtimi i
lejimit t& qasjes nép&rmes kompleksit “Prishtina Stars”, si dhe ankesés s& disa banoréve t&
kompleksit “Prishtina Stars”, sipas detyrés zyrtare, e korrigjon gabimin dhe ate, n&
Kushtet Ndértimore nr.05-350-166264 dhe 05-350-166264/1 dt.26.08.2014, pér hartimin e
dokumentacionit teknik pé&r ndértimin e nd&rtesés shumbanesore me afarizém “D”,
respektivisht pikén I dhe n& arsyetim, t& kétyre Kushteve Ndértimore, ku n€ vend t&



“gbjektit “D” né kompleksin “Prishtina Stars” , tani e tutje duhet t& jet€ vetém
“ndértesa “D” kurse n& pikat [1I paragrafi 2, teksti n€ kllapa largohet, si dhe n€ pikén IV
paragrafi 2, teksti né kllapa “qé ndérlidhet me keét€ kompleks” largohet.

Drejtoria € Urbanizmit pas konstatimit se ky korrigjim géshté né harmoni me Planin
Rregullues “Kalabria”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés me
nr.01-35-853 dt.22.11.2005, e njejta sipas detyrés zyrtare pérmisohet — korigjohet né
bazé t& ligjit, me ang té k&tij Konkluzioni.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& ketij Konkluzioni

UDHEZIM JURIDIK: Pala e pakénaqur me k&té Konkluzion, p&rmes késaj Drejtorie me
ankes& mund t'i drejtohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, brenda afatit
prej 30 ditésh duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t& kétij Konkluzioni.

I dorézohet: Pronaréve dhe investitorit, Inspektoratit t¢ MMPH-s¢, Drejtoris€ s&
Inspekeionit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me gytetaré dhe né léndén bazé nr.05-
350-166264 dhe 05-350-166264/1 dt.11.07.2014.
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